
 1 

 

Chlumčanského 497/5, Praha 8, 180 00 

 

Pracovní orientace 

Březen 2015 

 

 

   Číslo adresního listu  Kodér Děrovač 1 Děrovač 2 

                        

 Tazatel  
       

 
                        

Kód domácnosti 
                

                        

 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU NÁVŠTĚVY 

 Pořadí návštěvy v domácnosti 

první druhá třetí čtvrtá 

KR získán kompletní rozhovor 1 1 1 1 
OR odmítnutí rozhovoru 2 2 2 2 

RP rozhovor započat, ale přerušen 3 3 3 3 

DN v domácnosti nebyl nikdo zastižen 4 4 4 4 
NA nesprávná adresa 5 5 5 5 

NC členové domácnosti nehovoří česky 6 6 6 6 

NO objekt není trvale obydlen (chata, chalupa atd.) 7 7 7 7 

 

 

Dobrý den, jsem tazatelem společnosti STEM/MARK, která se zabývá sociologickým výzkumem. V nedávné 
době jste od společnosti STEM/MARK obdrželi avízní dopis, který měl ohlásit moji návštěvu. Pro Akademii věd 
provádíme výzkum, který je zaměřený na hodnoty spojené s prací a zaměstnáním. Chceme znát Vaše 
zkušenosti  se zaměstnáním, se vztahy mezi zaměstnáním a soukromým životem, vztahy na pracovišti. Zajímá 
nás  spokojenost s prací a další témata spojená s prací a zaměstnáním. Na tento dotazník nyní odpovídají 
společně s Vámi lidé v přibližně 1 400 domácnostech v celé České republice a v celé řadě evropských zemí. 
Výzkum je důvěrné povahy, data nemohou být žádným způsobem zneužita. Zajímají nás výhradně souhrnné 
údaje za populaci ČR a data  nebudou spojena s Vaším jménem.  
Rozhovor trvá 35 až 40 minut. . 
 Jde o mimořádně důležitý výzkum. Vaše odpovědi jsou pro nás mimořádně cenné. Prosím, odpovězte nám na 
náš dotazník. . 

 
 



 2 

Q1. Pro každý následující výrok zvolte jednu odpověď vyjadřující Váš souhlas nebo nesouhlas s výrokem. 
Zajímá nás, co si myslíte o práci obecně. TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1 A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ. 

 
rozhodně 
souhlasím 

souhlasím 
ani souhlas, 

ani 
nesouhlas 

nesouhlasí
m 

rozhodně 
nesouhlasí

m 

nedokážu 
vybrat 

a) Zaměstnání je jen 
způsob, jak vydělat 

peníze - nic víc. 
1 2 3 4 5 9 

b) Líbilo by se mi mít 
placené zaměstnání, i 

když bych peníze 
nepotřeboval(a). 

1 2 3 4 5 9 

 
Q2. Z následujícího výčtu zvolte pro každou položku jednu odpověď podle toho, jak je tato položka podle 
Vás osobně pro zaměstnání důležitá. TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 2 A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ. 

 
velmi 

důležité 
důležité 

ani 
důležité, 

ani 
nedůležité 

nedůležité 
zcela 

nedůležité 
nedokážu 

vybrat 

a) jistota zaměstnání 1 2 3 4 5 9 

b) vysoký příjem 1 2 3 4 5 9 

c) příležitost k postupu 1 2 3 4 5 9 

d) zajímavá práce 1 2 3 4 5 9 

e) možnost pracovat 
samostatně 

1 2 3 4 5 9 

f) možnost pomáhat jiným 
lidem 

1 2 3 4 5 9 

g) pocit užitečnosti 
pro společnost 

1 2 3 4 5 9 

h) možnost zvolit si hodiny či 
dny, kdy pracujete 

1 2 3 4 5 9 

i) možnost osobních kontaktů 
s jinými lidmi 

1 2 3 4 5 9 

 
Q3. Vzdal/a jste se někdy, anebo byste byl/a ochoten/ochotna se vzdát dobré pracovní příležitosti kvůli rodině, v 
zájmu rodinného života? 
PŘEDLOŽTE KARTU 3. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano, již jsem to udělal a pravděpodobně bych to udělal zas 1 

Ano, již jsem to udělal, ale pravděpodobně bych to už neudělal 2 

Ne, doposud jsem to neudělal, ale pravděpodobně bych to udělal 3 

Ne, doposud jsem to neudělal a ani bych to neudělal 4 

nedokážu vybrat 9 

 
Q4. Zůstal/a jste někdy či zůstal/a byste někdy v zaměstnání, které by Vás neuspokojovalo, ale 
bylo by ve prospěch Vášeho rodinného života?  
TAZATEL:PŘEDLOŽTE KARTU 3. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano, již jsem to udělal a pravděpodobně bych to udělal zas  1 

Ano, již jsem to udělal, ale pravděpodobně bych to už neudělal 2 

Ne, doposud jsem to neudělal, ale pravděpodobně bych to udělal  3 

Ne, doposud jsem to neudělal a ani bych to neudělal  4 

nedokážu vybrat 9 



 3 

 Q5. Byl/a jste někdy v posledních pěti letech diskriminován/a z hlediska své práce, například když jste se o 
ni ucházel/a, nebo když šlo o zvýšení Vašeho platu či o pracovní postup? 
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

ano 1 → POKRAČUJTE Q6. 

ne 2 → POKRAČUJTE Q7. 

Nepracoval(a) jsem nebo nehledal(a) jsem práci 3 → POKRAČUJTE Q7. 
 

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ BYLI Z HLEDISKA SVÉ PRÁCE DISKRIMINOVÁNI (Q5=1). 
 
Q6. Podle Vašeho názoru, co bylo hlavním důvodem diskriminace? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 4 POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Můj věk  1 

Moje rasa, národnost 2 

Moje státní příslušnost 3 

Moje pohlaví  4 

Moje náboženství  5 

Moje postižení / duševní či tělesná nemoc 6 

Moje rodinné povinnosti 7 

Mé politické názory 8 
Jiný důvod 9 

Nedokážu vybrat 99 

 

TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH! 

 
Q7. Zažil/a jste v posledních pěti letech závažné obtěžování ze strany Vašich nadřízených nebo 
spolupracovníků, například šikanu, fyzické či psychické zneužití?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
ano 1 

ne 2 
Nelze aplikovat (nemám práci, nadřízeného či spolupracovníky) 3 

 
Q8. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1 A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

ro
zh

o
d

n
ě 

so
u

h
la

sí
m

 

so
u

h
la

sí
m

 

 a
n

i s
o

u
h

la
s,

 
an

i n
es

o
u

h
la

s 

n
es

o
u

h
la

sí
m

 

ro
zh

o
d

n
ě 

n
es

o
u

h
la

sí
m

 

n
ed

o
ká

žu
 

vy
b

ra
t 

a) Pracující potřebují silné odbory, aby 
hájily jejich zájmy. 

1 2 3 4 5 9 

b) Silné odbory škodí české ekonomice. 1 2 3 4 5 9 
  
Q9. Představte si, že byste si své zaměstnání mohl/a zvolit právě teď. Kterému z uvedených zaměstnání 
byste dal(a) přednost? TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDÍ, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Zaměstnání na plný úvazek (nejméně 40 hodin týdně). 1 

Zaměstnání na částečný úvazek (15 až 39 hodin týdně). 2 

Zaměstnání s úvazkem menším než 15 hodin týdně. 3 

Vůbec žádné zaměstnání. 4 
NEČTĚTE!! nevím, nedokážu vybrat 9 

 
 
 



 4 

Q10. Máte v současné době placené zaměstnání? 

ano 1 → POKRAČUJTE Q11. 

ne 2 → POKRAČUJTE Q32  

 

TAZATEL: FILTR -NA OTÁZKY Q11 AŽ Q31 ODPOVÍDAJÍ JEN RESPONDENTI, KTEŘÍ MAJÍ V SOUČASNÉ DOBĚ 
PLACENÉ ZAMĚSTNÁNÍ! 

 
Q11. Vezměte nyní v úvahu počet hodin práce ve svém hlavním zaměstnání a peníze, které zde vyděláte, 
včetně příplatků za pravidelné přesčasy. Kdybyste se musel(a) rozhodnout pro jednu ze tří uvedených 
možností, které byste dal(a) přednost? TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDÍ, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Pracovat více hodin a vydělat více peněz 1 

Pracovat stejný počet hodin a vydělat stejně peněz. 2 

Pracovat méně hodin a vydělat méně peněz. 3 

NEČTĚTE!!  nevím, nedokážu vybrat 9 
 
Q12. U každého z následujících výroků týkajících se Vašeho zaměstnání zvolte, prosím, jednu odpověď 
podle toho, jak s výrokem souhlasíte nebo nesouhlasíte.  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. POKUD 
DOTAZOVANÝ SDĚLÍ, ŽE MÁ VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ, TEDY NA TO, VE KTERÉM 
DOTAZOVANÝ TRÁVÍ NEJVÍCE ČASU. 

 

ro
zh

o
d

n
ě 

so
u

h
la

sí
m

 

so
u

h
la

sí
m

 

 a
n

i s
o

u
h

la
s,

 

an
i 

n
es

o
u

h
la

s 
 

n
es

o
u

h
la

sí
m

 

ro
zh

o
d

n
ě 

n
es

o
u

h
la

sí
m

 

n
ed

o
ká

žu
 

vy
b

ra
t 

a) Mám jisté zaměstnání. 1 2 3 4 5 9 

b) Mám vysoký příjem. 1 2 3 4 5 9 

c) Mám velké možnosti pracovního postupu. 1 2 3 4 5 9 

d) Mám zajímavé zaměstnání. 1 2 3 4 5 9 

e) Mohu pracovat samostatně. 1 2 3 4 5 9 

f) Ve svém zaměstnání mohu pomáhat jiným 
lidem 

1 2 3 4 5 9 

g) Moje zaměstnání je pro společnost užitečné. 1 2 3 4 5 9 

h) Ve svém zaměstnání mám osobní kontakty 
s jinými lidmi. 

1 2 3 4 5 9 

 
Q13. Nyní několik otázek k pracovním podmínkám ve Vašem zaměstnání.  Jak často ve svém zaměstnání: 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 5. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 stále často občas málokdy nikdy 
nedokážu 

vybrat 

a) musíte vykonávat těžkou fyzickou 
práci 

1 2 3 4 5 9 

b) považujete svou práci za stresující 1 2 3 4 5 9 
 
Q14. A jak často ve svém zaměstnání: 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 5. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 stále často 
obča

s 
málokd

y 
nikdy 

nedokáž
u vybrat 

a) … v obvyklé pracovní době vykonáváte zaměstnání z 
domova  

1 2 3 4 5 9 

b) … Vaše zaměstnání vyžaduje práci o víkendech 1 2 3 4 5 9 

 



 5 

Q15. Který z následujících výroků popisuje nejlépe, kdo určuje Vaší pracovní dobu? Máme na mysli čas 
začátku a čas konce Vaší práce, nikoli počet hodin odpracovaných za týden nebo měsíc. 
TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDI, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Čas začátku i konce práce určuje zaměstnavatel a já jej nemohu sám(a) změnit. 1 

Do určité míry si mohu o čase, kdy začnu a kdy skončím práci, sám(a) rozhodnout. 2 

Čas začátku i konce práce si určuji zcela samostatně. 3 

 
Q16. Který z následujících výroků popisuje nejlépe pracovní dobu ve Vašem hlavním zaměstnání? 
TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDI, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Mám pravidelnou pracovní dobu nebo pracuji na směny (denní, večerní, noční) 1 

Moje pracovní doba či směny se pravidelně střídají (například z denních na večerní nebo noční) 2 
Moje pracovní doba se každý den mění podle pokynu zaměstnavatele vydaného krátce předtím 3 

NEČTĚTE!!!nedokážu vybrat 9 

 
Q17. Který z následujících výroků nejlépe vystihuje to, jak je Vaše každodenní práce organizována? 
TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDI, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Mohu svobodně rozhodovat o tom, jak je moje každodenní práce organizována. 1 

Do určité míry mohu rozhodovat o tom, jak je moje každodenní práce organizována. 2 

Nemohu svobodně rozhodovat o tom, jak je moje každodenní práce organizována. 3 

NEČTĚTE!!! Nedokážu vybrat. 9 

 
Q18. Jak obtížné by pro Vás bylo uvolnit se na hodinu nebo dvě během své pracovní doby na zařízení 
osobních nebo rodinných záležitostí? TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 6, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nebylo by to vůbec obtížné. 1 
Nebylo by to příliš obtížné. 2 

Bylo by to trochu obtížné. 3 
Bylo by to velmi obtížné. 4 

Nedokážu vybrat. 9 

 
Q19. Jak často máte pocit, že…  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 5. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

st
ál

e 

ča
st

o
 

o
b

ča
s 

m
ál

o
kd

y 

n
ik

d
y 

n
ed

o
ká

ž

u
 v

yb
ra

t 
a) nároky Vašeho zaměstnání narušují Váš rodinný 
život 

1 2 3 4 5 9 

b) nároky Vašeho rodinného života narušují Vaši 
práci 

1 2 3 4 5 9 

 
Q20. Kolik svých dřívějších pracovních zkušeností a/nebo profesionálních dovedností můžete ve svém 
současném zaměstnání využít?  
TAZATEL: PREDLOŽTE KARTU 7, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Téměř žádné 1 

Málo 2 

Hodně 3 

Téměř všechny 4 

NEČTĚTE!!! Nevím, nedokážu vybrat 9 

Q21. Zúčastnil/a jste se v posledních 12 měsících nějakého kurzu ke zlepšení Vašich profesionálních 
dovedností, ať už na svém pracovišti nebo někde jinde? 

ano 1 
ne 2 



 6 

NEČTĚTE!!! Nevím, nedokážu 
vybrat 

9 

 
Q22. Jak byste obecně popsal(a) vztahy na Vašem pracovišti...  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 8. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

ve
lm

i 

d
o

b
ré

 

d
o

ce
la

 
d

o
b

ré
 

an
i 

d
o

b
ré

, 

an
i 

šp
at

n
é

 

d
o

ce
la

 
šp

at
n

é
 

ve
lm

i 
šp

at
n

é
 

n
ed

o
ká

ž
u

 v
yb

ra
t 

a) mezi vedením a zaměstnanci? 1 2 3 4 5 9 

b) mezi spolupracovníky/kolegy? 1 2 3 4 5 9 

 
Q23. Jak jste se svým (hlavním) zaměstnáním spokojen(a)?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 9, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

zc
el

a 
sp

o
ko

je
n

 

ve
lm

i 
sp

o
ko

je
n

 

d
o

ce
la

 

sp
o

ko
je

n
 

an
i s

p
o

ko
je

n
, 

an
i 

n
es

p
o

ko
je

n
 

d
o

ce
la

 

n
es

p
o

ko
je

n
 

ve
lm

i 

n
es

p
o

ko
je

n
 

zc
el

a 

n
es

p
o

ko
je

n
 

n
ed

o
ká

žu
 

vy
b

ra
t 

1 2 3 4 5 6 7 9 

 
Q24. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími tvrzeními? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

ro
zh

o
d

n
ě 

so
u

h
la

sí
m

 

so
u

h
la

sí
m

 

an
i s

o
u

h
la

s,
 

an
i n

es
o

u
h

la
s 

n
es

o
u

h
la

sí
m

 

ro
zh

o
d

n
ě 

n
es

o
u

h
la

sí
m

 

n
ed

o
ká

žu
 

vy
b

ra
t 

a) Jsem ochoten(a) pracovat intenzivněji, než musím, abych tím 
pomohl(a) k úspěchu podniku nebo organizaci, pro kterou pracuji. 

1 2 3 4 5 9 

b) Jsem hrdý(á), že pracuji pro svůj podnik nebo svou organizaci. 1 2 3 4 5 9 
c) Odmítl(a) bych nabídku jiného zaměstnání, které by slibovalo o 
něco vyšší výdělek, protože bych chtěl(a) zůstat ve svém podniku/ u 
této organizace. 

1 2 3 4 5 9 

 
Q25. Zaměřte se nyní na náplň práce, kterou vykonáváte, bez ohledu na podnik nebo organizaci, pro kterou 
pracujete. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

ro
zh

o
d

n
ě 

so
u

h
la

sí
m

 

so
u

h
la

sí
m

 

an
i s

o
u

h
la

s,
 

an
i n

es
o

u
h

la
s 

n
es

o
u

h
la

sí
m

 

ro
zh

o
d

n
ě 

n
es

o
u

h
la

sí
m

 

n
ed

o
ká

žu
 

vy
b

ra
t 

a) Kdybych měl/a příležitost, změnil/a bych svoji práci za nějakou jinou. 1 2 3 4 5 9 

b) Jsem hrdý na práci, kterou vykonávám. 1 2 3 4 5 9 

 
Q26. Jak obtížné či jednoduché by podle Vašeho názoru bylo pro Vás najít si zaměstnání, které by bylo 
alespoň tak dobré jako je Vaše současné zaměstnání?.  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 10, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Velmi jednoduché 1 

Poměrně jednoduché 2 

Ani jednoduché, ani obtížné 3 

Poměrně obtížné 4 



 7 

Velmi obtížné 5 

Nevím, nedokážu vybrat 9 

 
Q27. Jak je pravděpodobné, že se v průběhu příštích 12 měsíců pokusíte najít si nové zaměstnání u jiného 
podniku nebo jiné organizace? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 11, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Velmi pravděpodobné 1 

Dost pravděpodobné 2 

Dost nepravděpodobné 3 

Velmi nepravděpodobné 4 

Nevím, nedokážu vybrat 9 

  
Q28. Jak dalece se obáváte ztráty svého zaměstnání? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 12, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Velmi se obávám 1 

Do jisté míry se obávám 2 

Moc se neobávám 3 

Vůbec se neobávám 4 

 
Q29. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? Abyste se vyhnul/a 
nezaměstnanosti, byl/a byste ochoten/na.... 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

ro
zh

o
d

n
ě 

so
u

h
la

sí
m

 

so
u

h
la

sí
m

 

an
i s

o
u

h
la

s,
 

an
i 

n
es

o
u

h
la

s 

n
es

o
u

h
la

sí
m

 

ro
zh

o
d

n
ě 

n
es

o
u

h
la

sí

m
 

n
ed

o
ká

žu
 

vy
b

ra
t 

a) přijmout práci, která by vyžadovala nové 
dovednosti 

1 2 3 4 5 9 

b) přijmout místo s nižším platem 1 2 3 4 5 9 

c) přijmout dočasné zaměstnání 1 2 3 4 5 9 

d) cestovat do zaměstnání delší dobu 1 2 3 4 5 9 

e) přestěhovat se v rámci České republiky 1 2 3 4 5 9 
f) přestěhovat se do jiné země 1 2 3 4 5 9 

 
Q30. Kromě svého hlavního zaměstnání, vykonával/a jste v posledních 12 měsících ještě nějakou jinou 
placenou práci? 
 TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 13. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano, během celého tohoto období 1 PŘEJDĚTE K OTÁZCE Q31 

Ano, během většiny tohoto období  2 PŘEJDĚTE K OTÁZCE Q31 
Ano, během části tohoto období 3 PŘEJDĚTE K OTÁZCE Q31 
Ne 4 PŘEJDĚTE K OTÁZCE B1 
 
 

Q31. Kolik jste si za těchto 12 měsíců celkem vydělal/a vedlejší činností v porovnání s výdělkem z Vašeho 
hlavního zaměstnání? Z mé vedlejší činnosti (činností) jsem si vydělal … 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 14. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

mnohem méně než z hlavního zaměstnání  1 

méně než z hlavního zaměstnání  2 

zhruba stejně jako z hlavního zaměstnání  3 

více než z hlavního zaměstnání 4 

mnohem více než z hlavního zaměstnání  5 

nedokážu vybrat 9 



 8 

 

TAZATEL: KONEC FILTRU - V SOUČASNÉ DOBĚ ZAMĚSTNÁNÍ RESPONDENTI POKRAČUJÍ OTÁZKOU B01.  
OTÁZKY Q32 AŽ Q44 ODPOVÍDAJÍ JEN RESPONDENTI, KTEŘÍ NEMAJÍ V SOUČASNÉ DOBĚ PLACENÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ!  

 

Q32. Měl/a jste někdy dříve placené zaměstnání trvající alespoň jeden rok? 

1) Ano 1 TAZATEL: FILTR  POKRAČUJTE Q33. 

2) Ne 2 TAZATEL: FILTR  POKRAČUJTE Q36.  

 
Q33. Kdy skončilo Vaše poslední placené zaměstnání?  
TAZATEL: ZAZNAMENEJTE ROK A MĚSÍC DO RÁMEČKU DOLE. U ROKU UVEĎTE JEN POSLEDNÍ DVĚ ČÍSLICE. 

a) rok 
  

 

b) měsíc 
  

 

 
Q34. Jak jste byl/ave svém posledním zaměstnáním spokojen/aa?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 9, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

zc
el

a 
sp

o
ko

je
n

 

ve
lm

i 
sp

o
ko

je
n

 

d
o

ce
la

 

sp
o

ko
je

n
 

an
i s

p
o

ko
je

n
, 

an
i 

n
es

p
o

ko
je

n
 

d
o

ce
la

 

n
es

p
o

ko
je

n
 

ve
lm

i 

n
es

p
o

ko
je

n
 

zc
el

a 

n
es

p
o

ko
je

n
 

n
ed

o
ká

žu
 

vy
b

ra
t 

1 2 3 4 5 6 7 9 

 
Q35. Jaký byl hlavní důvod ukončení Vašeho zaměstnání?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 15, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Dosáhl(a) jsem důchodového věku. 1 

Odešel(a) jsem do důchodu dříve, z vlastní vůle. 2 

Odešel(a) jsem do důchodu dříve, avšak nikoli z vlastní vůle. 3 
Stal(a) jsem se (trvale) práce neschopným(ou). 4 

Mé pracovní místo bylo zrušeno. 5 

Dostal(a) jsem výpověď. 6 

Doba, na kterou byla uzavřena pracovní smlouva, vypršela.  7 
Z rodinných důvodů. 8 

Oženil (vdala) jsem se. 9 

NEČTĚTE: Jiné (vypište)………………………. 10 

 
Q36. Chtěl/a byste placené zaměstnání, nyní nebo někdy v budoucnosti? 

Ano 1 

Ne 2 
 
Q37. Jak je, podle Vašeho názoru, pravděpodobné, že byste zaměstnání nalezl(a)?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 11, OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ! 

Velmi pravděpodobné 1 

Pravděpodobné 2 

Nepravděpodobné 3 

Velmi nepravděpodobné 4 
Nevím, nedokážu vybrat 9 



 9 

 
Q38. Jak dalece se obáváte, že žádné zaměstnání nenajdete?  
 TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 12. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Obávám se velice 1 

Obávám se dost  2 

Obávám se trochu  3 

Nemám žádné obavy 4 

 
Q39. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? Pro získání zaměstnání byste byl/a 
ochoten/na...   
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 
rozhodně 
souhlasím 

souhlasím ani 
souhlas, 

ani 
nesouhlas 

nesouhlasím rozhodně 
nesouhlasím 

nedokážu 
vybrat 

a) přijmout práci, která by 
vyžadovala nové dovednosti 

1 2 3 4 5 9 

b) přijmout místo s nižším 
platem 

1 2 3 4 5 9 

c) přijmout dočasné 
zaměstnání 

1 2 3 4 5 9 

d) cestovat do zaměstnání delší 
dobu 

1 2 3 4 5 9 

e) přestěhovat se v rámci 
České republiky 

1 2 3 4 5 9 

f) přestěhovat se do jiné země 1 2 3 4 5 9 

 
Q40. Učinil(a) jste za posledních 12 měsíců některý z následujících kroků, abyste našel(a) zaměstnání? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 16. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 
 

Ne 
 
 

ano,  
jednou 

až 
dvakrát 

ano, 
více než 
dvakrát 

a) Registroval(a) jste se na úřadu práce 1 2 3 
b) Registroval(a) jste se u soukromé zprostředkovatelny práce/pracovní 
agentury 

1 2 3 

c) Odpovídal(a) jste na inzeráty týkající se nabídky zaměstnání 1 2 3 

d) Podal(a) jste inzerát týkající se Vašeho zaměstnání v novinách nebo 
časopisech 

1 2 3 

e) Obrátil(a) jste se přímo na zaměstnavatele 1 2 3 

f) Žádal(a) jste příbuzné, přátele nebo kolegy o pomoc při hledání zaměstnání 1 2 3 

 
Q41. Zúčastnil/a jste se v posledních 12 měsících nějakého kurzu ke zlepšení svých profesionálních 
dovedností? 

Ano 1 

Ne 2 

Nevím, nedokážu vybrat 9 

 
Q42. Hledáte v současné době zaměstnání?  

Ano 1 

Ne 2 

 
Q43. Jaký je hlavní zdroj Vašeho živobytí? 



 10 

TAZATEL: VYSVĚTLETE, ŽE ŽIVOBYTÍM SE MYSLÍ PŘÍJEM, ALE I POSKYTOVÁNÍ OŠACENÍ, BYDLENÍ, STRAVY 
APOD. PŘEDLOŽTE KARTU 17, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Současný/á manžel(ka)/partner(ka) 1 

Jiní rodinní příslušníci  2 

Důchod 3 

Podpora v nezaměstnanosti 4 

Sociální dávky  5 

Občasná práce  6 

Studentské stipendium 7 

Úspory 8 

Příjem z investic či z renty 9 
Jiný zdroj živobytí 95 

 
Q44. Jak dalece se obáváte ztráty svého hlavního zdroje živobytí? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 12, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Velmi se obávám 1 

Dost se obávám 2 
Moc se neobávám 3 

Vůbec se neobávám 4 

 

TAZATEL: KONEC FILTRU - ODPOVÍDAJÍ VŠICHNI RESPONDENTI! 

 B01. Do jaké míry jsou dnes podle Vašeho názoru následující okolnosti u nás důležité pro to, aby byl 
člověk v životě úspěšný, aby se dobře prosadil? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 18. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 P
o

d
st

at
n

é
 

V
el

m
i 

d
ů

le
ži

té
 

D
ů

le
ži

té
 

N
ep

ří
liš

 
d

ů
le

ži
té

 

Zc
el

a 
n

ed
ů

le
ži

t

é 
N

ev
ím

, 

n
ed

o
ká

žu
 

vy
b

ra
t 

a) Pocházet z bohaté rodiny 1 2 3 4 5 9 

b) Mít rodiče s vysokým vzděláním 1 2 3 4 5 9 

c) Mít sám vysoké vzdělání 1 2 3 4 5 9 

d) Být ctižádostivý, mít ambice 1 2 3 4 5 9 

e) Mít nadání či talent  1 2 3 4 5 9 

f) Být schopen usilovně pracovat 1 2 3 4 5 9 

g) Znát správné lidi 1 2 3 4 5 9 

h) Dávat úplatky  1 2 3 4 5 9 

i) Jaké je člověk národnosti či rasy 1 2 3 4 5 9 

j) Jakého je člověk náboženského vyznání 1 2 3 4 5 9 

k) To, zda je muž či žena 1 2 3 4 5 9 

l) Je to dílem štěstí nebo náhody 1 2 3 4 5 9 

m) Je to dílem Boha nebo působení nadpřirozených sil. 1 2 3 4 5 9 

B02. V několika následujících otázkách se zaměříme na to, co se stalo v období po roce 2005 a na Vaše 
nynější pracovní postavení... Nastaly ve Vašem pracovním životě za posledních deset let (po roce 2005) 
následující změny? 
TAZATEL: ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 ano ne 

a) Nastoupil(a) jsem poprvé do zaměstnání. 1 2 
b) Odešel(a) jsem do důchodu. 1 2 

c) Změnil(a) jsem zaměstnavatele jednou. 1 2 

d) Změnil(a) jsem zaměstnavatele několikrát. 1 2 

e) Změnil(a) jsem profesi jednou.  1 2 



 11 

f) Změnil(a) jsem profesi několikrát. 1 2 

g) Stal(a) jsem se soukromým podnikatelem. 1 2 

h) Přešel(a) jsem z nižší do vyšší funkce. 1 2 

i) Přešel(a) jsem z vyšší do nižší funkce. 1 2 

j) Ztratil(a) jsem práci jednou. 1 2 

k) Ztratil(a) jsem práci vícekrát. 1 2 
 
B03. Někdy si člověk se závažnými životními otázkami neví sám rady a ani úřady nebo jiná oficiální 
zařízení nemohou nebo nechtějí pomoci. Nezbývá než hledat podporu a pomoc u někoho známého nebo 
známého vlastních známých. Jak často…   
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 5. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

st
ál

e
 

ča
st

o
 

o
b

ča
s 

m
ál

o
kd

y 

n
ik

d
y 

N
ev

ím
, 

n
ed

o
ká

ž
u

 v
yb

ra
t 

a) Řešíte své pracovní problémy s pomocí známých 1 2 3 4 5 9 

b) Řešíte své osobní či rodinné problémy s pomocí známých 1 2 3 4 5 9 

c) Pomáháte s pracovními problémy svým známým 1 2 3 4 5 9 

d) Pomáháte s osobními či rodinnými problémy svým známým 1 2 3 4 5 9 

 
B04. Řekněte mi, zda byste se obrátil(a) v případě těžké životní situace (např. vážného onemocnění 
člena rodiny), na některé z uvedených osob? 
TAZATEL: ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 ano ne 

a) Nejbližší rodina 1 2 

b) Další příbuzenstvo 1 2 

c) Přátelé a známí 1 2 

d) Spolupracovníci, bývalí spolupracovníci 1 2 

e) Sousedé, lidé z obce 1 2 

f) Členové vaší církve - duchovního společenství 1 2 

 
B05. Jak často se na Vás v důsledku Vaší pozice, kterou máte, obracejí jiní lidé, např. příbuzní, přátelé, 
známí s tím, abyste jim pomohl(a) řešit nějaký problém, obtížnou životní situaci nebo abyste uplatnil(a) 
svůj vliv? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 19, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Často Občas Jen výjimečně Nikdy Nevím, nedokážu vybrat 

1 2 3 4 9 

 
 
 
B06. A pokud Vy sám(a) jste v obtížné situaci, potřebujete třeba dobrého doktora, právníka, chcete 
získat lepší zaměstnání, dostat dítě do školy, získat přímluvu na nějakém úřadě, atd., máte pocit, že 
existují lidé, které můžete požádat o pomoc?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 20, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ne, žádní Velmi málo Poměrně dost Hodně Velmi mnoho 
Nevím, nedokážu 

vybrat 

1 2 3 4 5 9 

 
B07. Jak důležitou roli hrají tyto kontakty ve Vašem životě? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 21, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Podstatnou 
Velmi 

důležitou 
Docela 

důležitou 
Nepříliš 

důležitou 
Zcela 

nedůležitou 
Nevím, nedokážu 

vybrat 

1 2 3 4 5 9 



 12 

 
B08. Který z následujících výroků je blíže Vašemu názoru – i když ani jeden nemusí být zcela přesný? 
TAZATEL: PREDLOŽTE KARTU 22, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

V naší zemi se podařilo uskutečnit změny potřebné k tomu, aby muži a ženy si byli 
v zaměstnání rovni 

1 

V naší zemi je třeba teprve uskutečnit změny, které by muže a ženy v zaměstnání 
zrovnoprávnily  

2 

NEČTĚTE!! Nevím, nedokážu vybrat 9 

 
B09. Podle Vašeho názoru, pro koho je dnes v naší zemi snazší dostat se do významné řídící pozice ve 
velkém podniku či firmě?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Snazší pro muže 1 

Snazší pro ženu 2 

Mezi muži a ženami není rozdíl 3 

NEČTĚTE!! Nevím, nedokážu vybrat 9 
 

B10. A jak je tomu ve státním úřadu, neziskové společnosti apod.?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Snazší pro muže 1 

Snazší pro ženu 2 

Mezi muži a ženami není rozdíl 3 
NEČTĚTE!! Nevím, nedokážu vybrat 9 

 
B11. Jak je tomu podle Vás v naší zemi s výdělky? Dostávají dnes muži a ženy za stejnou práci stejný 
výdělek? 
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Muži zpravidla dostávají více 1 

Ženy zpravidla dostávají více 2 
Muži a ženy zpravidla dostávají stejně 3 

NEČTĚTE!! Nevím, nedokážu vybrat 9 
 
B12. A tam, kde pracujete, dostávají muži a ženy za stejnou práci stejný výdělek?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Muži dostávají více 1 

Ženy dostávají více 2 

Muži a ženy dostávají zhruba stejně 3 

V současnosti nemám práci 6 

NEČTĚTE!! Nevím, nedokážu vybrat 9 

 
B13. Tam, kde pracujete, jaké příležitosti na postup do řídících pozic mají ženy ve srovnání s muži?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ženy mají větší příležitosti než muži 1 

Muži mají větší příležitosti než ženy 2 

Muži a ženy mají zhruba stejné 
příležitosti 

3 

V současnosti nemám práci, 6 

NEČTĚTE!! Nevím, nedokážu vybrat 9 

 
B14. Hlásíte se k některému náboženství a v případě, že ano, k jakému náboženskému vyznání se 
hlásíte? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 23, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Římskokatolické 1 



 13 

Českobratrské evangelické 2 

Československé husitské 3 
Ostatní křesťanské (VYPIŠTE!) ……………………………..……………………………………….. 4 

Ostatní mimokřesťanské(VYPIŠTE!)……………………..…………………………………..…….. 5 

Žádné 6 
neumí vybrat 9 

odmítl/a odpovědět 8 

 
B15. Pokud nepočítáme výjimečné události, jako jsou pohřby nebo svatby, jak často navštěvujete 
bohoslužby? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 24, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

několikrát za týden 1 

jednou za týden 2 

2 až 3x za měsíc 3 

jednou za měsíc 4 

několikrát za rok 5 

jednou za rok 6 

méně často než jednou za rok 7 
nikdy 8 

neumí vybrat 99 
odmítl/a odpovědět 88 

 
B16. Který z následujících výroků Vás vystihuje nejlépe? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 25, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Jsem věřící a považuji se za duchovního člověka, který se zajímá o posvátno nebo 
nadpřirozeno 

1 

Jsem věřící, ale nepovažuji se za duchovního člověka, který se zajímá o posvátno nebo o 
nadpřirozeno 

2 

Nejsem věřící, ale považuji se za duchovního člověka, který se zajímá o posvátno nebo 
nadpřirozeno 

3 

Nejsem věřící a nepovažuji se za duchovního člověka, který se zajímá o posvátno nebo 
nadpřirozeno 

4 

neumí vybrat 9 
odmítl/a odpovědět 8 

 
 
 
B17. Teď bych se Vás rád(a) zeptal(a), jaký je Váš názor na přistěhovalce žijící v České republice. Za 
přistěhovalce považujeme ty, kteří přišli do České republiky, aby se v ní usadili. Do jaké míry souhlasíte 
nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 
rozhodně 
souhlasím 

souhlasím 

ani 
souhlas, 

ani 
nesouhlas 

nesouhlasí
m 

rozhodně 
nesouhlasí

m 

nedoká
žu 

vybrat 

a) Přistěhovalci zvyšují míru 
kriminality.  

1 2 3 4 5 9 

b) Přistěhovalci jsou obecně pro 
českou ekonomiku přínosem.  

1 2 3 4 5 9 

c) Přistěhovalci berou práci lidem, 
kteří se narodili v České 
republice.  

1 2 3 4 5 9 



 14 

d) Přistěhovalci jsou přínosem 
pro českou společnost, přinášejí 
nové myšlenky a kulturu.  

1 2 3 4 5 9 

 
B18. Celkově vzato, řekl/a byste, že Vaše zdraví je…?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 26, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! VYSVĚTLETE, ŽE RESPONDENT BY MĚL BRÁT 
V ÚVAHU FYZICKÉ I DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Výborné 1 

Velmi dobré 2 

Dobré 3 

Ucházející 4 

Špatné 5 

neumí vybrat 9 

odmítl/a odpovědět 8 

 
B19. V politice se často užívají pojmy „levice“ a „pravice“. Pokuste se označit Vaše zařazení křížkem na 
následující škále.  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 27. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.. 

LEVICE 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
PRAVICE 

            
B20. V naší společnosti jsou skupiny, kterým je přisuzováno vysoké sociální postavení a naopak skupiny 
s nízkým sociálním postavením. Kam byste se Vy osobně zařadil/a na následující škále?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 28. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Neumí vybrat 99, odmítl/a odpovědět 88. 

Nízké sociální 
postavení 

   
 

 
 

 
 

Vysoké sociální 
postavení 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B21. Většina lidí sama sebe řadí k nějaké společenské skupině (třídě). Do které společenské  
skupiny (třídy) byste se sám(a) zařadil(a)? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 29.POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

nižší třída 1 

nižší střední třída 2 

střední třída 3 

vyšší střední třída 4 

vyšší třída 5 

neumí vybrat 9 

odmítl/a odpovědět 8 
 

 
C1. Ve kterém roce jste se narodil/a? 

 ZAPIŠTE ROK NAROZENÍ. ODMÍTL odpovědět - 9999     

 
C2. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené školní vzdělání? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 30. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ 

Neúplné základní 1  

Základní 2  

Vyučení bez maturity 3  

Střední bez maturity 4  

Vyučení s maturitou 5  

Střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové školy, střední ekonomické školy) 6  

Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7  

Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník konzervatoře, nadstavba) 8  



 15 

Vysokoškolské – bakalářské 9  

Vysokoškolské – magisterské, inženýrské nebo ekvivalentní 10 

Postgraduální vzdělání (Ph.D., CSc., Doc. atp.) 11 

Neumí vybrat 99 

Odmítl/a odpovědět 88 

 
C3. Kolik roků celkem trvalo Vaše dosavadní vzdělávání?  
Započítejte, prosím, všechny roky denního studia, i když jste školu nedokončil/a. Nezapomeňte na základní 
školu. Nepočítejte odborné a rekvalifikační kurzy, dálkové, večerní či externí studium. Nezapočítávejte, 
prosím, třídy nebo ročníky studia, které jste opakoval/a. 
TAZATEL: JESTLIŽE STÁLE STUDUJE, ZAPOČTĚTE DOKONČENÉ ROČNÍKY STUDIA. ZAOKROUHLETE NA CELÉ 
ROKY A ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. Neví 99, Odmítl/a odpovědět 88. 

ZAPIŠTE POČET LET STUDIA:   

 
C4. Nyní bych se rád/a dozvěděl/a něco o Vaší pracovní situaci. Jste v současnosti výdělečně činný/á, 
byl/a jste v minulosti výdělečně činný/á, nebo jste nikdy nebyl/a výdělečně činný/á? 
Výdělečnou činností rozumíme zaměstnání, podnikání, OSVČ, svobodné povolání či práci pro rodinný 
podnik trvající alespoň 1 hodinu týdně. Pokud respondent výdělečnou činnost dočasně nevykonává (kvůli 
nemoci, dovolené, prázdninám, apod.), odpovídá, jako by byl dotazován za normálních okolností 
v pracovním období. Osoby na mateřské / rodičovské dovolené neuvádějte jako výdělečně činné, pokud 
zároveň nevykonávají výdělečnou činnost minimálně 1 hodinu týdně. 

Jsem v současnosti výdělečně činný/á    POKRAČUJTE NA C5 1 
Nejsem v současnosti výdělečně činný/á, ale dříve jsem byl/a  PŘEJDĚTE NA C6 2 

Nikdy jsem nebyl/a výdělečně činný/á PŘEJDĚTE NA C12 3 
Neumí vybrat PŘEJDĚTE NA C12 8 

Odmítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C12 9 
 

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ JSOU V SOUČASNOSTI VÝDĚLEČNĚ ČINNÍ ALESPOŇ 
JEDNU HODINU TÝDNĚ (C4=1). 

 
C5. Kolik hodin týdně v průměru odpracujete ve Vašem zaměstnání a při Vašich případných dalších 
výdělečných činnostech? Započítejte i přesčasy. 
Zaokrouhlete na celé hodiny a zapište číslo do rámečku. Pokud respondent pracuje pro více zaměstnavatelů 
nebo má zaměstnání a je zároveň OSVČ, uvádí celkový průměrný počet hodin odpracovaných týdně. Neví  
999, Odmítl/a odpovědět 888. 

ZAPIŠTE POČET HODIN ZA TÝDEN:    

 

TAZATEL: FILTR - POKUD JE NEBO BYL/A RESPONDENT(KA) VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ/Á (C4=1 NEBO 2), PTEJTE SE: 

 
C6. Nyní bych se rád/a dozvěděl/a něco o tom, co děláte (jste dělal/a). Jaké je/bylo Vaše ekonomické 
postavení, hlavní zdroj obživy?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 31. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD JE RESPONDENT ZAMĚSTNANEC I 
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ, HOVOŘÍ O SVÉ HLAVNÍ EKONOMICKÉ ČINNOSTI. RESPONDENTI, KTEŘÍ 
BYLI, ALE JIŽ NEJSOU ZAMĚSTNÁNI, HOVOŘÍ O SVÉM POSLEDNÍM ZAMĚSTNÁNÍ. 

Zaměstnanec PŘEJDĚTE NA C8 1 

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné povolání bez 
zaměstnanců 

 PŘEJDĚTE NA C8 2 

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné povolání se zaměstnanci POKRAČUJTE NA C7 3 

Práce v rodinném podniku bez zaměstnaneckého poměru (pomáhající 
člen rodiny) 

PŘEJDĚTE NA C8 
4 

Neumí vybrat PŘEJDĚTE NA C11 9 



 16 

Odmítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C11 8 

 

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ JSOU NEBO BYLI SOUKROMÝMI PODNIKATELI SE 
ZAMĚSTNANCI (C6=3). 

 
C7. Kolik máte (jste měl/a) zaměstnanců? 
995 a více zaměstnanců – 995, neví 999, odmítl/a odpovědět 888. 

ZAPIŠTE POČET ZAMĚSTNANCŮ:    

 

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI V  C6 = 1 AŽ 4. 

 
C8. Máte (měl/a) jste ve svém současném (posledním) hlavním zaměstnání nějaké podřízené? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 32. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD JE RESPONDENT ZAMĚSTNANEC I 
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ, HOVOŘÍ O SVÉ HLAVNÍ EKONOMICKÉ ČINNOSTI. 

Ano POKRAČUJTE NA C9 1 

Ne PŘEJDĚTE NA C10 2 

Neví PŘEJDĚTE NA C10 9 

Odmítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C10 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ MAJÍ/MĚLI PODŘÍZENÉ (C8=1) 

 
C9. Kolik podřízených máte (jste měl/a)? 
TAZATEL: RESPONDENT MUSÍ ZAPOČÍTAT VŠECHNY PRACOVNÍKY, KTERÉ ŘÍDÍ/ŘÍDIL PŘÍMO I NEPŘÍMO, 
POKUD ZA JEJICH PRÁCI ODPOVÍDÁ. TEDY I PRACOVNÍKY ŘÍZENÉ JEHO PODŘÍZENÝMI. POZOR: UČITELÉ 
NEUVÁDĚJÍ ŽÁKY, SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI SVÉ KLIENTY, ATD. POKUD SE POČET PODŘÍZENÝCH V DANÉM 
ZAMĚSTNÁNÍ MĚNIL, UVEDE RESPONDENT NEJVYŠŠÍ POČET. 995 A VÍCE PODŘÍZENÝCH – 995, NEVÍ 999, 
ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 888. 

ZAPIŠTE POČET PODŘÍZENÝCH:    

    

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ JSOU NEBO BYLI ZAMĚSTNANCEM (C6=1) 

 
C10. V jakém typu podniku pracujete? Pokud v současnosti nepracujete, jde o Vaše poslední 

zaměstnání. Jst/byl(a) jste 

TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 33. 

zaměstnanec soukromého podniku, zaměřeného na dosahování zisku (s.r.o., nestátní akciová 
společnost, družstvo, atd.) 

1 

zaměstnanec státem vlastněného podniku zaměřeného na dosahování zisku (státní podnik, 
národní podnik, akciová společnost vlastněná státem či místní samosprávou atd.) 

2 

zaměstnanec ve státní správě, samosprávě, veřejné instituci (také např. u policie, v armádě, v 
státním školství atp.)  

3 

zaměstnanec neziskové organizace, nadace, obecně prospěšné společnosti 4 

Nevím  9 



 17 

Neodpověděl(a), NENABÍZEJTE! 8 

  

TAZATEL: FILTR - PTEJTE SE POKUD JE NEBO BYL/A RESPONDENT(KA) VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ/Á (C4=1 
NEBO 2) 

 
C11. Jaké je (bylo) Vaše současné (poslední) zaměstnání, jakou činnost při něm vykonáváte /jste 
vykonával/a? Uveďte název zaměstnání, stručně popište pracovní činnost, kterou (jste) v tomto 
zaměstnání děláte (dělal/a) a co je (bylo) hlavní náplní činnosti organizace, v níž pracujete (jste 
pracoval/a). 
TAZATEL: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE 
OBOR / ČINNOST PODNIKÁNÍ. POKUD MÁ / MĚL RESPONDENT VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ 
= TO, V KTERÉM TRÁVÍ NEJVÍCE ČASU. NEVÍ 9, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT8. 

 Název zaměstnání (vypište)  
 
………....…………………………………………………………………………………………………… 

 Popis práce (vypište)  
 
……………………………………………………………………………………………………………… 

 Hlavní naplň činnosti organizace (vypište)  
 
……………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 

TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH! 

 
C12. Která z následujících možností nejlépe popisuje Vaše pracovní zařazení?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 34. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD RESPONDENT DOČASNĚ NEPRACUJE 
(NAPŘ. KVŮLI NEMOCI, DOVOLENÉ, PRÁZDNINÁM, APOD.), ODPOVÍDÁ, JAKO BY BYL DOTAZOVÁN ZA 
NORMÁLNÍCH OKOLNOSTÍ V PRACOVNÍM OBDOBÍ.  

výdělečně činný/á (zaměstnanec/zaměstnankyně, podnikatel/ka, práce v rodinném podniku) 1 

nezaměstnaný/á  2 

student/ka 3 

učeň/učnice 4 

důchodce/důchodkyně invalidní  5 

důchodce/důchodkyně starobní  6 

trvale v domácnosti  7 

na mateřské nebo rodičovské dovolené 8 

ostatní  9 

neumí vybrat 9
9 

odmítl/a odpovědět 8
8 

 
C13. Máte stálého partnera/ partnerku nebo manžela/manželku, a jestliže ano, sdílíte spolu domácnost?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 35. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

ano, žijeme ve společné domácnosti POKRAČUJTE NA C14 1 

ano, ale nežijeme ve společné domácnosti POKRAČUJTE NA C14 2 

nemám stálého partnera (stálou partnerku) PŘEJDĚTE NA C20 3 



 18 

neumí vybrat PŘEJDĚTE NA C20 9 

odmítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C20 8 

 

TAZATEL: FILTR - OTÁZKA C14 JE POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ UVEDLI, ŽE MAJÍ PARTNERA/KU, 
MANŽELA/KU, C13=1 NEBO 2. 

 
C14. Je Váš partner/ka, manžel/ka v současnosti výdělečně činný/á, byl/a v minulosti výdělečně činný/á, 
nebo nikdy nebyl/a výdělečně činný/á? 
Výdělečnou činností rozumíme zaměstnání, podnikání, OSVČ, svobodné povolání či práci pro rodinný podnik 
trvající alespoň 1 hodinu týdně. Pokud partner/partnerka výdělečnou činnost dočasně nevykonává (kvůli 
nemoci, dovolené, prázdninám, apod.), odpovídá respondent, jako by se jednalo o normální okolnosti 
v pracovním období. Osoby na mateřské / rodičovské dovolené neuvádějte jako výdělečně činné, pokud 
zároveň nevykonávají výdělečnou činnost minimálně 1 hodinu týdně. TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  

je v současnosti výdělečně činný/á   POKRAČUJTE NA C15 1 

není v současnosti výdělečně činný/á, ale dříve byl/a  PŘEJDĚTE NA C16 2 

nikdy nebyl/a výdělečně činný/á PŘEJDĚTE NA C19 3 

neumí vybrat PŘEJDĚTE NA C19 9 

odmítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C19 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, JEJICHŽ PARTNEŘI JSOU V SOUČASNOSTI VÝDĚLEČNĚ ČINNÍ 
(C14=1). 

 
C15. Kolik hodin týdně v průměru odpracuje Váš partner/ka, manžel/ka v zaměstnání a při případných 
dalších výdělečných činnostech? Započítejte i přesčasy. 
TAZATEL: ZAOKROUHLETE NA CELÉ HODINY A ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. POKUD PARTNER/KA PRACUJE 
PRO VÍCE ZAMĚSTNAVATELŮ NEBO MÁ ZAMĚSTNÁNÍ A JE ZÁROVEŇ OSVČ, UVÁDÍ SE CELKOVÝ PRŮMĚRNÝ 
POČET HODIN ODPRACOVANÝCH TÝDNĚ. NEVÍ 999, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 888 

ZAPIŠTE POČET HODIN ZA TÝDEN:    

 

TAZATEL: FILTR – ODPOVÍDAJÍ POUZE PRO RESPONDENTY, JEJICHŽ PARTNEŘI JSOU NEBO BYLI/Y 
VÝDĚLEČNĚ ČINNÍ (C14=1 NEBO 2). 

 
C16. Jaké je (bylo) ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy Vašeho partnera/ky, manžela/ky?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 31. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD JE PARTNER/KA VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ/Á HOVOŘÍ 
O SVÉ HLAVNÍ EKONOMICKÉ ČINNOSTI. 

Zaměstnanec  POKRAČUJTE NA C17 1 

soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné povolání bez 
zaměstnanců 

 POKRAČUJTE NA C17 2 

soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné povolání se zaměstnanci POKRAČUJTE NA C17 3 

práce v rodinném podniku bez zaměstnaneckého poměru (pomáhající 
člen rodiny) 

POKRAČUJTE NA C17 
4 

neumí vybrat PŘEJDĚTE NA C19 9 

odmítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C19 8 

 



 19 

TAZATEL: FILTR – POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI V C16=1 AŽ 4 

 
C17. Má (měl/a) Váš partner/ka ve svém hlavním zaměstnání nějaké podřízené? 
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. JE POTŘEBA ZAPOČÍTAT VŠECHNY PRACOVNÍKY, KTERÉ ŘÍDÍ/ŘÍDIL 
PŘÍMO I NEPŘÍMO, POKUD ZA JEJICH PRÁCI ODPOVÍDÁ. TEDY I PRACOVNÍKY ŘÍZENÉ PODŘÍZENÝMI 
PARTNERA/KY. POZOR: UČITELÉ NEUVÁDĚJÍ ŽÁKY, SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI SVÉ KLIENTY, ATD. POKUD SE 
POČET PODŘÍZENÝCH V DANÉM ZAMĚSTNÁNÍ MĚNIL, UVEĎTE NEJVYŠŠÍ POČET. 

 Ano 1 

 Ne 2 

 Neví 9 

 odmítl/a odpovědět 8 

 
C18. A Jaké je (bylo) současné (poslední) zaměstnání Vašeho partnera/ky, jakou činnost při něm 
vykonává (vykonával/a)? Uveďte, prosím, název zaměstnání, stručně popište pracovní činnost, kterou v 
tomto zaměstnání dělá (dělal/a) a co je (bylo) hlavní náplní činnosti organizace, v níž pracuje 
(pracoval/a). 

TAZATEL: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ 
SPECIFIKUJTE OBOR / ČINNOST PODNIKÁNÍ. POKUD MÁ / MĚL RESPONDENT VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, 
PTEJTE SE NA HLAVNÍ = TO, V KTERÉM TRÁVÍ NEJVÍCE ČASU. NEVÍ  9, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 8. 

Název zaměstnání(vypište) 
……………….……………………………………………………………………………………………… 

Popis práce (vypište)  
……………………….……………………………………………………………………………………… 

Hlavní naplň činnosti organizace 
(vypište)……………………………………………………….……………………………………………………… 

 
C19. Která z následujících možností nejlépe popisuje současné pracovní zařazení Vašeho partnera/ky, 
manžela/ky?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 34. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD PARTNER/KA DOČASNĚ NEPRACUJE 
(NAPŘ. KVŮLI NEMOCI, DOVOLENÉ, PRÁZDNINÁM, APOD.), ODPOVÍDÁ, JAKO BY BYL DOTAZOVÁN ZA 
NORMÁLNÍCH OKOLNOSTÍ V PRACOVNÍM OBDOBÍ.  

výdělečně činný/á (zaměstnanec/zaměstnankyně, podnikatel/ka, práce v rodinném podniku) 1 

nezaměstnaný/á  2 

student/ka 3 

učeň/učnice 4 

důchodce/důchodkyně invalidní  5 

důchodce/důchodkyně starobní  6 

trvale v domácnosti  7 

na mateřské nebo rodičovské dovolené  8 

ostatní  9 

neumí vybrat 9 

odmítl/a odpovědět 8 

 

TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH! 

 
C20. Jste nebo byl(a) jste v minulosti členem odborů? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 36. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  

ano, v současnosti jsem členem/členkou 1 

ano, v minulosti jsem byl/a členem/členkou, nyní nejsem 2 

ne, nejsem a nikdy jsem nebyl/a členem/členkou 3 

neví 9 

odmítl/a odpovědět 8 



 20 

 
C21. Kolik členů, i s Vámi, má celkem Vaše domácnost? Domácností rozumíme jedince bydlící v jednom 
bytě či rodinném domku, kteří společně hospodaří. 
TAZATEL: ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. NEVÍ  99, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 88. 

ZAPIŠTE POČET ČLENŮ: 
  

 
C22. Kolik je z toho? 
TAZATEL: ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. NEVÍ  99, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT  88. 

C22A. dospělých ve věku 18 let a více 
ZAPIŠTE: 

  

C22B. ve věku 7-17 let 
ZAPIŠTE: 

  

C22C. ve věku 0-6  let 
ZAPIŠTE: 

  

TAZATEL KONTROLA: Součet osob v řádcích A, B a C by se měl rovnat celkovému počtu osob v domácnosti 
v C21. Pokud ne, vyzvěte respondenta k opravě počtů dospělých a dětí. 
 
C23. Dále prosím uveďte kolik členů je ve Vaší domácnosti... ? 
VÝDĚLEČNOU ČINNOSTÍ ROZUMÍME ZAMĚSTNÁNÍ, PODNIKÁNÍ, OSVČ, SVOBODNÉ POVOLÁNÍ ČI PRÁCI PRO 
RODINNÝ PODNIK TRVAJÍCÍ ALESPOŇ 1 HODINU TÝDNĚ. POKUD ČLEN DOMÁCNOSTI VÝDĚLEČNOU ČINNOST 
DOČASNĚ NEVYKONÁVÁ (KVŮLI NEMOCI, DOVOLENÉ, PRÁZDNINÁM, APOD.), ODPOVÍDÁ RESPONDENT, 
JAKO BY SE JEDNALO O NORMÁLNÍ OKOLNOSTI V PRACOVNÍM OBDOBÍ. OSOBY NA MATEŘSKÉ / 
RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ NEUVÁDĚJTE JAKO VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ, POKUD ZÁROVEŇ NEVYKONÁVAJÍ 
VÝDĚLEČNOU ČINNOST MINIMÁLNĚ 1 HODINU TÝDNĚ. 
ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. NEVÍ 99, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 88. 

C23A. výdělečně činných, 
ZAPIŠTE: 

  

C23B. důchodců (starobních nebo invalidních), 
ZAPIŠTE: 

  

C23C. ostatních                                        
ZAPIŠTE: 

  

TAZATEL KONTROLA: Součet osob v řádcích A, B a C by se měl rovnat celkovému počtu osob v domácnosti 
v C21. Pokud ne, vyzvěte respondenta k opravě počtů. 
 
C24. Jak staré je nejmladší dítě ve Vaší domácnosti? 

TAZATEL: ZAPIŠTE POČET LET VĚKU: 
ŽÁDNÉ DÍTĚ V DOMÁCNOSTI – 97, NEVÍ 99, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 88. 

  

 
C25. Jaký je Váš osobní průměrný celkový čistý měsíční příjem? Započtěte prosím Váš průměrný čistý 
plat i případné další průměrné měsíční příjmy z podnikatelské a vedlejší výdělečné činností nebo z 
majetku (vedlejší úvazky, vedlejší podnikání, příjmy z pronájmu, akcií atp.) a průměrné sociální příjmy 
(dávky v nezaměstnanosti, dávky v mateřství, důchody atd.). 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 37. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  

bez příjmu 1 

do 4 999 Kč 2 

5000 – 7 999 Kč 3 

8 000 – 9 999 Kč 4 

10 000 – 11 999 Kč 5 

12 000 – 13 999 Kč 6 

14 000 – 15 999 Kč 7 

16 000 – 17 999 Kč 8 



 21 

18 000 – 19 999 Kč 9 

20 000 – 22 999 Kč 10 

23 000 – 25 999 Kč 11 

26 000 – 29 999 Kč 12 

30 000 – 49999 Kč 13 

více než 50 000 Kč  14 

neumí vybrat 9
9 

odmítl/a odpovědět 8
8 

 
 
 
 
 
 

TAZATEL: FILTR – OTÁZKA C26 JE POUZE PRO TY, KTEŘÍ ŽIJÍ S DALŠÍM DOSPĚLÝM V DOMÁCNOSTI 
(C22A JE VĚTŠÍ NEŽ 1). 

 
C26. Jaký je průměrný celkový čistý měsíční příjem Vaší domácnosti? Myslíme tím příjmy, důchody 
všech osob ve Vaší domácnosti po odečtení daní a dále všechny jejich sociální dávky, přídavky a jiné 
vedlejší příjmy po zdanění. 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 38. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  

bez příjmu 1 

do 4 999 Kč 2 

5000 – 7 999 Kč 3 

8 000 – 9 999 Kč 4 

10 000 – 11 999 Kč 5 

12 000 – 13 999 Kč 6 

14 000 – 15 999 Kč 7 

16 000 – 17 999 Kč 8 

18 000 – 19 999 Kč 9 

20 000 – 22 999 Kč 10 

23 000 – 25 999 Kč 11 

26 000 – 29 999 Kč 12 

30 000 – 34 999 Kč 13 

35 000 –39 999 Kč 14 

40 000 –49 999 Kč 15 

50 000 – 74 999 Kč 16 

75 000 – 99 999 Kč 17 

100 000 a více Kč 18 

neumí vybrat 9
9 

odmítl/a odpovědět 8
8 

 

TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH! 

 
C27. Jaký je Váš rodinný stav? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 39. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  

Ženatý, vdaná – žijící společně  1 

Ženatý, vdaná – žijící odděleně 2 



 22 

Registrované partnerství 3 

Rozvedený, rozvedená  4 

Vdova, vdovec  5 

Svobodný/á (nikdy ženatý, vdaná) 6 

   neumí vybrat 9 

   odmítl/a odpovědět 8 

 
Následující otázky se týkají Vašeho vztahu k politickým stranám a účasti ve volbách. 
C28.  Vraťme se k posledním volbám do Poslanecké sněmovny, které se konaly 25. až 26. října 2013.  
Zúčastnil/a jste se těchto voleb? 

Ano POKRAČUJTE NA C29 1 
Ne PŘEJDĚTE NA C30 2 
Ne, neměl/a jsem volební právo PŘEJDĚTE NA C30 3 

Neví PŘEJDĚTE NA C30 9 
Odmítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C30 8 

 
 
 

TAZATEL: FILTR – POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ SE ZÚČASTNILI VOLEB (C28=1). 

 
C29.  Řekněte mi prosím, kterou stranu jste volil/a  ve volbách do Poslanecké sněmovny . 25. až 26. října 
2013?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 40. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 1 

ANO 2011 2 

Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 3 

TOP 09 4 

Občanská demokratická strana (ODS) 5 
Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová (KDU-ČSL) 6 

ÚSVIT přímé demokracie Tomia Okamury 7 

Strana zelených (SZ) 8 

Česká pirátská strana (PIRÁTI) 9 

Strana svobodných občanů (SVOBODNÍ) 10 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI (SPOZ) 11 

Dělnická strana sociální spravedlnosti (DSSS) 12 
Jiná strana, uveďte která .............................. 13 

Neumí vybrat 9
9 

Odmítl/a odpovědět 8
8 

 

TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH! 

 
C30. Jaké jste národnosti? V případě potřeby můžete uvést až dvě různé národnosti. 
JSOU MOŽNÉ MAXIMÁLNĚ DVĚ ODPOVĚDI. ODMÍTL ODPOVĚĎ 8, NEVÍ 9, 99 NEUVEDL. 

C30A. První národnost 
ZAPIŠTE: 

 

C30B. Druhá národnost                                       
ZAPIŠTE: 

 

 
C31. Řekněte prosím, ve které zemi se narodil Váš otec?  
ZAPIŠTE ODPOVĚĎ DO RÁMEČKU.  ODMÍTL ODPOVĚĎ 8, NEVÍ 9, 99 NEUVEDL. 



 23 

ZAPIŠTE: 
 

 

 
C32. Řekněte prosím, ve které zemi se narodila Vaše matka?  
ZAPIŠTE ODPOVĚĎ DO RÁMEČKU. ODMÍTL ODPOVĚĎ 8, NEVÍ 9, 99 NEUVEDL..  

ZAPIŠTE: 
 

 

 
C33. Jak byste popsal/a místo, ve kterém žijete? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 41. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

Velké město 1 

Předměstí nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města 2 

Menší město 3 

Vesnice 4 

Samota 5 

Jiný typ sídla (VYPIŠTE!).………………………………..………………..………………………….. 6 

  Neumí vybrat 9 

  Odmítl/a odpovědět 8 

 

TUTO ČÁST VYPLNÍ TAZATEL! 

 
T1. Zaznamenejte pohlaví respondenta: 

Muž 1 

Žena 2 

 
T2. Zaznamenejte okres: 

Okres (vypište)………………………………………………………………………………….……………… 

 
T3. Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlí respondent? 
vesnice s méně než 1.000 obyvateli 1 

obec s 1.000 až 2.000 obyvateli 2 

větší obec (2.001 až 5.000 obyvatel) 3 

malé město (5.001 až 10.000 obyvatel) 4 

větší město (10.001 až 50.000 obyvatel) 5 

velké město (50.001 až 90.000 obyvatel) 6 

město nad 90.001 obyvatel, nikoliv však Praha 7 

 Praha 8 

 Neodpověděl(a), NENABÍZEJTE! 88 

 
-  

- Děkuji Vám za Vaše odpovědi. Pokyn: Dále zapisuje pouze tazatel. 

- Datum rozhovoru: 

  

- Délka rozhovoru v minutách: 

  

- Začátek rozhovoru: 

  

- Konec rozhovoru: 



 24 

  

-  

- Prohlášení tazatele: Prohlašuji, že toto je přesný záznam odpovědí respondenta. 
-  
- Vlastnoruční podpis:.........…………………………………………………...................... 

 

- Záznam STEM/MARK: Kód správnosti a důkladnosti vyplnění dotazníku.    

 


